



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 23. marts 2018

Poul Andersson, dirigent

## Årsrapport 2017 (15. regnskabsår)

**Bioneer A/S**  
CVR-nr. 27 40 87 53

13.03.2018

Bioneer A/S  
Kogle Allé 2  
DK-2970 Hørsholm

Tel + 45 45 16 04 44  
Fax + 45 45 16 04 55

info@bioneer.dk  
www.bioneer.dk

**Indhold**

Ledelsespåtegning .....	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	2
Ledelsesberetning.....	6
Selskabsoplysninger.....	6
Hoved- og nøgletal .....	7
Beretning .....	8
Årsregnskab 1. januar – 31- december 2017 .....	11
Anvendt regnskabspraksis .....	11
Resultatopgørelse .....	17
Balance – Aktiver .....	18
Balance – Passiver .....	19
Pengestrømsopgørelse .....	20
Noter .....	21

## **LEDELSESBERETNING**

### **Selskabsoplysninger**

Bioneer A/S  
Kogle Allé 2  
2970 Hørsholm

Telefon: 45 16 04 44  
Telefax: 45 16 04 55  
Hjemmeside: [www.bioneer.dk](http://www.bioneer.dk)  
E-mail: [info@bioneer.dk](mailto:info@bioneer.dk)  
CVR-nr.: 27 40 87 53  
Stiftet: 23. oktober 2003  
Hjemstedskommune: Rudersdal  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### **Bestyrelse**

Kirsten Drejer, formand  
Marianne Thellersen, næstformand  
Søren Carlsen  
Bjarke Bak Christensen  
Michael Pålsson  
Anne Kathrine Winterø  
Bjørn Holst  
Søren Madsen  
Trine Møller

### **Direktion**

Poul Andersson, adm. direktør  
Lars Hagsholm Pedersen, viceadm. direktør

### **Revision**

Ernst & Young  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Osvold Helmuths Vej 4  
2000 Frederiksberg



## Hoved- og nøgletal

mio.kr.	2017	2016	2015	2014	2013
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	54,2	51,8	47,4	44,0	41,4
Heraf kommerciel omsætning	30,3	26,7	26,9	25,1	22,3
Resultat af primær drift	1,9	4,0	3,2	0,7	-3,9
Resultat af finansielle poster	-0,1	0	0	0,1	-0,3
<b>Årets resultat</b>	<b>1,4</b>	<b>3,1</b>	<b>2,5</b>	<b>0,7</b>	<b>-3,1</b>
Balancesum	44,5	46,2	29,8	29,4	30,6
<b>Egenkapital</b>	<b>21,0</b>	<b>19,6</b>	<b>16,6</b>	<b>14,1</b>	<b>13,4</b>
Pengestrøm fra driftsaktivitet	9,6	7,6	0,8	2,4	2,6
Pengestrøm til investeringsaktivitet	-3,3	-2,4	-2,0	-2,1	-2,9
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	0	0	0,2	-0,7	-1,4
<b>Pengestrøm i alt</b>	<b>6,3</b>	<b>5,3</b>	<b>-1,4</b>	<b>-0,4</b>	<b>-1,6</b>
<b>Nøgletal</b>					
Overskudsgrad	3,5%	7,8%	6,8%	1,7%	-9,5%
Omsætning pr. lønkrone	1,68	1,81	1,82	1,82	1,56
Egenkapitalandel (soliditet)	47,1%	42,4%	55,5%	47,8%	43,7%
Egenkapitalforrentning	6,8%	16,9%	16,3%	4,8%	-21,1%
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede</b>	<b>42</b>	<b>42</b>	<b>40</b>	<b>37</b>	<b>38</b>

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Overskudsgrad</b>	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<b>Omsætning pr. lønkrone</b>	$\frac{\text{Nettoomsætning} \times 100}{\text{Løn} + \text{pension} + \text{social sikring}}$
<b>Egenkapitalandel</b>	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Passiver, i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Beretning

### Formål

Bioneer A/S er en kontraktforskningsvirksomhed inden for biomedicin og bioteknologi, hvis mission er at bidrage til at accelerere den tidlige udvikling af nye, innovative lægemidler i danske virksomheder samt bidrage til at gøre Danmark til et foregangsland inden for accelereret kommercialisering af bioteknologisk forskning. Bioneer A/S er et 100%-ejet datterselskab af Danmarks Tekniske Universitet (DTU).

Selskabet har i december 2015 af Ministeren for Uddannelse og Forskning fået forlænget sin godkendelse som GTS-institut (Godkendt Teknologisk Service) for perioden 2016-2018. Det indebærer en forpligtelse for selskabet til at forblive uafhængig af særinteresser, til at samarbejde bredt med relevante danske og udenlandske vidensinstitutioner samt til at sikre formidling af selskabets forsknings- og udviklingsresultater til en bred kreds af danske virksomheder. Som GTS-institut skal overskuddet anvendes til konsolidering og udvikling i henhold til selskabets formål.

### Hovedaktivitet

Bioneer A/S' udbud omfatter bioteknologisk kontraktforskning, kontraktproduktion, analyser samt rådgivning i forbindelse med kommercialisering af forskningsresultater. Selskabets interne udviklingsaktiviteter retter sig mod at skabe det rettmæssige grundlag for den fremtidige indtjening via nye udbud.

Selskabets aktiviteter drives fra lejede faciliteter i forskerparken SCION-DTU i Hørsholm og omfatter en række myndighedsgodkendte speciallaboratorier til genteknologisk arbejde og fermentering. Selskabet har desuden i 2007 etableret en filial i form af Bioneer:FARMA ved Institut for Farmaci, Københavns Universitet, hvor der lejes kontor- og laboratorieplads. I 2014 blev NEXT-partnerskabet (National Experimental Therapy Partnership) etableret med selskabet som administrator, og der er i den forbindelse etableret kontorer i forskerparken COBIS.

Selskabets udvikling af ny teknologi med henblik på eventuel patentering omfatter identifikation og anvendelse af sygdomsmarkører, teknologi vedrørende immunbaserede og stamcellebaserede sygdomsmodeller, nye metoder til fremstilling af proteiner i dyre- og menneskeceller samt ny formuleringsteknologi til lægemidler. Disse udviklingsprojekter gennemføres i samarbejde med forsknings- og virksomhedspartnere på baggrund af licitationer i offentligt regi, herunder EU's forskningsprogrammer.

### Væsentlige begivenheder

Selskabet afsluttede i 2017 et stort EU-projekt (EBISC) om etablering af en europæisk bank for en speciel type stamceller (iPSC), der førte til etablering af en række specielle kompetencer, og som har givet ophav til et større antal samarbejdsprojekter med danske og udenlandske medicinalvirksomheder om udvikling af en række avancerede sygdomsmodeller til screening for nye lægemiddelkandidater.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

### Aktiviteter

Selskabet har i 2017 videreført sin salgsindsats i Danmark, Sverige samt Tyskland og Schweiz og vil fortsætte denne indsats i 2018. Den internationale markedsføring af selskabets rettigheder og kompetencer har ført til etablering af en række nye kundeforhold med udenlandske virksomheder, hospitaler og forskergrupper.

Selskabet har inden for sine strategiske indsatsområder vundet opgaver i forbindelse med EU-udbud under 7. Rammeprogram ("IMI - Innovative Medicines Initiative") samt EuroStars-programmet og Innovationfonden, hvor selskabet enten indgår som ansøger og samarbejdspartner eller som underleverandør i projekter ansøgt af danske virksomheders.

### Økonomi

Bioneer har i 2017 realiseret et resultat på 1.389 tkr. mod 3.056 tkr. i 2016. Der blev realiseret en kommerciel kundeomsætning på 30.295 tkr., hvilket er 13% over niveauet i 2016 (26.719 tkr.). Der satses på fortsat vækst i den kommercielle omsætning, specielt via opdyrkning af markedet primært i Skandinavien og sekundært i andre EU-lande. Den kommercielle omsætning til danske kunder er øget med 20% i forhold til 2016.

Omsætning på projekter vundet i offentlig licitation blev 10.426 tkr. mod 11.627 tkr. i 2016. Der er en stigende konkurrence om de nationale og internationale forskningsmidler, der også forventes at præge den umiddelbare fremtid.

Omsætning fra resultatkontraktaktiviteter blev 13.445 tkr. i henhold til Resultatkontrakt for 2016-2018 indgået med Uddannelsesministeriet.

Resultat af den primære drift blev 1.885 tkr., hvilket er væsentligt under resultatet i 2016 på 4.017 tkr. Denne ændring skyldes primært øgede personaleomkostninger inklusive hensættelser til fratrædelsesordninger mv.

Bioneer A/S har i sit femtende regnskabsår realiseret et overskud efter skat på 1.389 tkr. Resultatet for 2017 ligger inden for den ramme på 1,0-1,5 millioner kr., der blev udmeldt i Årsrapport 2016. Egenkapitalforrentningen var 6,8%.

Ledelsen finder resultatet for 2017 tilfredsstillende.

### Kapitalforhold

Ultimo 2017 er selskabets balancesum på 44.543 tkr. og har en soliditetsgrad på 47,1%.

Selskabets pengestrømme fra driftsaktiviteten blev 10.645 tkr. og nettopengestrømme blev 7.374 tkr. Der blev investeret 407 tkr. i immaterielle aktiver og 2.859 tkr. i materielle aktiver.

Selskabets likvide beholdning ultimo 2017 var 16.996 tkr., hvoraf 12,8 millioner kr. er forudbetalinger vedrørende et projekt (NEXT), for hvilket Bioneer er administrator på vegne af Innovationsfonden.

### Forventninger til fremtiden

For 2018 forventer selskabet at kunne øge salget af diverse teknologiske services i såvel Danmark som udlandet væsentligt og dermed opnå en generel forøgelse af den kommercielle omsætning. Samtidig forventes fortsat et moderat niveau for omsætningen på forskningsopgaver vundet ved offentligt udbud i Danmark eller EU. For 2018 er det forventede resultat på 1,0-1,5 millioner kr.

### Begivenheder efter balancedagen

Ingen væsentlige ændringer efter balancedagen.

## ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR – 31- DECEMBER 2017

### **Hoved- og nøgletal**

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens online version af "Anbefalinger & Nøgletal".

## Resultatopgørelse

tkr.	Note	2017	2016
Kommercielle aktiviteter		30.295	26.719
Forsknings- og udviklingsaktiviteter		10.427	11.627
Resultatkontraktaktiviteter		<u>13.445</u>	<u>13.445</u>
<b>Nettoomsætning</b>		54.167	51.791
Eksterne omkostninger		<u>-16.501</u>	<u>-16.388</u>
<b>Bruttoresultat</b>		37.667	35.403
Personaleomkostninger	1	-33.325	-29.200
Afskrivninger	3	-1.994	-1.731
Nedskrivninger	3	-463	-455
<b>Resultat af primær drift</b>		1.885	4.017
Finansielle indtægter		0	2
Finansielle omkostninger		<u>-89</u>	<u>-95</u>
<b>Resultat før skat</b>		1.796	3.924
Skat af årets resultat	2	<u>-407</u>	<u>-868</u>
<b>Årets resultat</b>		<u>1.389</u>	<u>3.056</u>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>1.389</u>	<u>3.056</u>

## Balance – Aktiver

tkr	Note	2017	2016
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b><i>Im materielle anlægsaktiver</i></b>			
Patenter, rettigheder mv.	3	1.450	1.901
<b><i>Materielle anlægsaktiver</i></b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	5.120	3.860
<b><i>Finansielle anlægsaktiver</i></b>			
Andre værdipapirer og kapitalandele		370	370
Deposita	4	680	675
		<u>1.050</u>	<u>1.046</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>7.620</u>	<u>6.807</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b><i>Varebeholdninger</i></b>			
Fremstillede færdigvarer		8.445	4.406
<b><i>Tilgodehavender</i></b>			
Tilgodehavender fra salg		5.768	16.110
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		342	0
Igangværende arbejder		4.753	6.545
Andre tilgodehavender		582	1.117
Periodeafgrænsningsposter		379	561
		<u>11.824</u>	<u>24.332</u>
<b><i>Likvide beholdninger</i></b>		<u>16.996</u>	<u>10.688</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>37.265</u>	<u>39.426</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>44.884</u>	<u>46.233</u>

## Balance – Passiver

tkr	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>PASSIVER</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Aktiekapital	600	600
Overført resultat tidligere år	19.010	15.954
Overført årets resultat	<u>1.389</u>	<u>3.056</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	5 <u>20.999</u>	<u>19.610</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Udskudt skat	<u>2.808</u>	<u>2.401</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
Forudbetalinger fra kunder	12.412	17.854
Leverandørgæld	3.036	2.294
Skyldig selskabsskat	2 0	652
Anden gæld	6 <u>5.630</u>	<u>3.422</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>21.077</u>	<u>24.222</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>44.885</u>	<u>46.233</u>
<b>Eventualposter m.v.</b>	7	
<b>Ejerforhold</b>	8	

## Egenkapitalopgørelse

tkr.	Aktie- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	600	19,010	19,610
Årets resultat	<u>0</u>	<u>1,389</u>	<u>1,389</u>
	<u>600</u>	<u>20,399</u>	<u>20,999</u>

## Pengestrømsopgørelse

tkr	Note	2017	2016
Resultat af primær drift		1.885	4.017
Af- og nedskrivninger		2.457	2.186
		4.342	6.203
Ændring i varebeholdninger		-4.039	872
Ændring i tilgodehavender		12.507	-11.729
Ændring i leverandørgæld, anden gæld mv.		-2.851	12.502
Pengestrøm fra drift før finansielle poster og skat		9.959	7.848
Betalt skat		-294	0
Renter netto		-89	-93
<b>Pengestrøm fra driftsaktivitet</b>		<b>9.576</b>	<b>7.755</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-407	-564
Køb af materielle anlægsaktiver		-2.859	-1.857
Ændring finansielle anlægsaktiver		-4	-20
<b>Pengestrøm til investeringsaktivitet</b>		<b>-3.270</b>	<b>-2.440</b>
<b>Pengestrøm fra finansieringsaktivitet</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Årets pengestrøm</b>		<b>6.306</b>	<b>5.315</b>
Likvider, primo		10.689	5.374
<b>Likvider, ultimo</b>		<b>16.995</b>	<b>10.689</b>

## Noter

### 1 Personaleomkostninger

tkr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Gager og lønninger	-31.406	-27.768
Pensioner	-610	-572
Omkostninger til social sikring	-159	-216
Andre personaleomkostninger	<u>-1.150</u>	<u>-644</u>
	<u>-33.325</u>	<u>-29.200</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>42</u>	<u>42</u>

### 2 Skat af årets resultat

tkr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Aktuel skat	0	652
Årets regulering af udskudt skat	<u>407</u>	<u>217</u>
	<u>407</u>	<u>868</u>

### 3 Immaterielle og materielle anlægsaktiver

tkr.	<u>Patenter, rettig- heder mv.</u>	<u>Anlæg, drifts- materiel og inventar</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. januar 2017	12.337	23.576	35.913
Tilgang	407	2.859	3.266
Kostpris 31. december 2017	12.744	26.436	39.179
Afskrivninger 1. januar 2017	-10.435	-19.717	-30.152
Årets afskrivninger	-395	-1.599	-1.994
Årets nedskrivning	<u>-463</u>	<u>0</u>	<u>-463</u>
Afskrivninger 31. december 2017	-11.293	-21.316	-32.609
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<u>1.450</u>	<u>5.120</u>	<u>6.570</u>

---

#### **4 Finansielle anlægsaktiver**

Værdipapirer og andre kapitalandele omfatter en aktiepost i ViroGates A/S, der er indregnet til kostpris og værdiansat sv. t. seneste kapitaltilførsel til dette selskab.

#### **5 Egenkapital**

Der er ikke sket ændringer i selskabets aktiekapital de seneste 5 år

#### **6 Anden gæld**

Anden gæld omfatter feriepengeforpligtelser, skyldige lønposter samt øvrige skyldige omkostninger.

#### **7 Eventualposter mv.**

Selskabet er indtrådt i huslejekontrakt i Scion-DTU med 6 måneders opsigelse sv.t. 1.382 tkr. og i huslejekontrakt i COBIS med 6 måneders opsigelse sv.t. 93 tkr. Restforpligtelsen vedr. operationel leasing udgør 251 tkr. pr. 31. december 2017.

#### **8 Ejerforhold**

Følgende kapitalejer ejer hele aktiekapitalen:  
Danmarks Tekniske Universitet  
Anker Engelundsvej 1, 2800 Kgs. Lyngby